"

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕЛИОНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

30.08.2024	№ 113-в

О внесении изменений и дополнений в основные общеобразовательные программы начального общего
образования

В соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 19 марта 2024 года №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», от 22 января 2024 г. №31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования, а также в связи с изменениями, касающимися нового учебного года, переходом 3 класса на обучение в соответствии с обновленными образовательными стандартами, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2024) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в ООП НОО и ООП НОО (ФГОС-2021, ФОП) МБОУ «Елионская СОШ»:
1.1. Название  учебного предмета «Технология» заменить названием
«Труд (технология)»
1.2. В целевом разделе ООП НОО (ФГОС-2021, ФОП) в пункте 1.1.3 абзац четвертый изложить в виде «При разработке ООП НОО образовательная организация предусматривает непосредственное применение при реализации обязательной части ООП НОО федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение»,
«Окружающий мир», Труд (технология)»»
1.3. В содержательном разделе ООП НОО (ФГОС-2021, ФОП):
1.3.1. В пункте 2.1. абзац седьмой дополнить словами «Труд (технология)».
1.3.2. пункт 2.10. Федеральная рабочая программа по  учебному предмету
«Технология»	заменить	содержанием	согласно	приложению	1	к

настоящему приказу.
1.3.3. Пункт 2.11.4.3 Модуль «Дзюдо» изложить согласно приложению 2 к настоящему приказу
1.3.4. Дополнить пункт 2.11.4 Физическая культура. Модули по видам спорта содержанием согласно приложению 3
1.3.5. Дополнить подраздел «Рабочие программы учебных предметов» рабочими программами учебных предметов согласно перечню (приложение 4), рабочими программами учебных предметов части, формируемой участниками образовательных отношений согласно перечню (приложение 5), рабочими программами     курсов	внеурочной
деятельности	согласно	перечню (приложение 6).
1.4. Внести в организационный раздел:
1.4.1. Учебный план начального общего образования на 2024-2025 учебный год (приложение 7)
1.4.2. План внеурочной деятельности начального общего образования на 2024-2025 учебный год (приложение 8)
1.4.3. Календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год (приложение 9)
1.4.4. Календарный учебный график начального общего образования на 2024- 2025 учебный год (приложение 10)
2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в ООП НОО и ООП НОО (ФГОС-2021, ФОП) МБОУ «Елионская  СОШ» на 2024/25 учебный год.
3. 	Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кузьменок Н.И.  обеспечить реализацию с 1 сентября 2024 года ООП НОО (с изменениями и дополнениями) в 4 классе и ООП НОО (ФГОС-2021, ФОП) (с изменениями и дополнениями) в 1-3 классах
4. 	Назначить ответственными за качество и своевременность реализации измененных общеобразовательных программ по уровням начального общего образования заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кузьменок Н.И.
5. 	Ответственному за сайт МБОУ «Елионская  СОШ» разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Елионская СОШ» в разделе «Сведения        об образовательной  организации.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:	В.В.Галичанина